Директору МБОУ средней школы № 9
О.А.Налетовой
Регистрационный номер _____           __________________________________________________,
                (Ф.И.О. родителя (законного представителя)
проживающего по адресу: ______________________________
_______________________________________________

Контактный телефон: ____________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ.

Прошу зачислить в ________ класс Вашей школы ребенка (сына, дочь) ___________________________
________________________________________________________________________________________                                        (Ф.И.О. (последнее - при наличии) ребенка)
1. Дата рождения ребенка: "_____" __________________ 20____ г.
2. Адрес регистрации ребенка: _____________________________________________________________
3. Адрес проживания ребенка: _____________________________________________________________
4. Изучал иностранный язык: ______________________________________________________________
5. Сведения о родителях (законных представителях) ребенка:
Ф.И.О. (последнее - при наличии) мать: _____________________________________________________
телефон_________________________________________________________________________________
Ф.И.О. (последнее - при наличии) отец:______________________________________________________
телефон_________________________________________________________________________________
6. Потребность обучения по адаптированной образовательной программе (заключение ТПМПК)
Да                                        Нет
К заявлению прилагаю следующие документы:
1. ______________________________________________________________________________________
2. ______________________________________________________________________________________
3. ______________________________________________________________________________________
4._______________________________________________________________________________________
__________________                _____________________                            ____________________________
 (Дата подачи заявления)                                             (Подпись)                                                                                          (Расшифровка)
С уставом, с лицензией на осуществление образовательной деятельности, со свидетельством о государственной аккредитации, с образовательными программами и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, права и обязанности обучающихся ознакомлен(а).
____________________                _____________________                            ____________________
 (Дата)                                         (Подпись)                                                             (Расшифровка)
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» даю свое согласие на обработку моих и моего ребенка персональных данных, указанных в заявлении, а также их передачу в электронной форме по открытым каналам связи сети Интернет в государственные и муниципальные органы и долгосрочное использование в целях предоставления образовательной услуги согласно действующему законодательству. Настоящее согласие может быть отозвано мной в письменной форме и действует до даты подачи мной заявления об отзыве.
____________________                _____________________                            ____________________
 (Дата)                                                            (Подпись)                                                                           (Расшифровка)
В соответствии со статьями 14, 44 Федерального закона от 29 декабря 2012 года
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», даю согласие на обучение и воспитание моего несовершеннолетнего ребенка на _________________ языке  на период обучения в МБОУ средней школе № 9
Настоящее согласие может быть отозвано мной в письменной форме и действует до даты подачи мной заявления об отзыве.
____________________                _____________________                            ____________________
 (Дата)                                                            (Подпись)                                                                             (Расшифровка)
Уведомление  о приеме документов, содержащую информацию о регистрационном номере заявления о приеме ребенка в образовательную организацию, о перечне представленных документов, заверенную подписью должностного лица, ответственного за   прием документов, и печатью получил(а).
____________________                _____________________                            ____________________
 (Дата)                                                          (Подпись)                                                                              (Расшифровка)

СОГЛАСИЕ РОДИТЕЛЯ (ЗАКОННОГО ПРЕДСТАВИТЕЛЯ)
НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНЕГО

Я, _______________________________________________________________________________, (фамилия, имя, отчество родителя или опекуна (попечителя))
паспорт серия ______ номер ______________ выдан _____________________________________

__________________________________________________________________________________,
(когда и кем выдан) (реквизиты документа, на основании которого осуществляется опека или попечительство)
_____________ (далее- представитель) являясь законным представителем несовершеннолетнего
 __________________________________________________________________________________,
                                   (фамилия, имя, отчество, год рождения несовершеннолетнего)
приходящегося мне ___________________, зарегистрированного по адресу: _________________

__________________________________________________________________________________,

в соответствии с требованиями Федерального Закона РФ от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных» даю свое согласие МБОУ средней школе № 9, расположенной по адресу: 607069, Нижегородская область, город Выкса, м-н Жуковского, здание 6/1 (далее – Оператор) на обработку персональных данных несовершеннолетнего, относящихся исключительно к перечисленным ниже категориям персональных данных: фамилия, имя, отчество; пол; дата рождения; контактный телефон (при наличии); гражданство; СНИЛС (при наличии); реквизиты документа, удостоверяющего личность; наименование образовательной организации, в которой осваивает образовательные программы основного общего, среднего профессионального образования; номер класса/группы (при наличии).
Я даю согласие на использование персональных данных несовершеннолетнего исключительно в целях оказания государственных и муниципальных услуг в электронном виде, в том числе: предоставление информации о текущей успеваемости обучающегося, ведения электронного дневника и электронного журнала успеваемости; приема обучающихся в образовательные организации для получения основного общего и среднего профессионального образования; автоматизации работы образовательной организации, создание цифровой образовательной среды посредством государственной информационной системы Региональная государственная информационная система «Нижегородская образовательная платформа» (далее – РГИС НОП) и для выполнения требований законодательства Российской Федерации.
Настоящее согласие предоставляется мной на осуществление действий в отношении персональных данных несовершеннолетнего, которые необходимы для достижения указанных выше целей, включая (без ограничения) сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, передачу третьи лицам для осуществления действий по обмену информацией, обезличивание, блокирование персональных данных, уничтожение, а также осуществление любых иных действий, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации в РГИС НОП.
Я проинформирован, что Оператор гарантирует обработку персональных данных несовершеннолетнего в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
Данное согласие действует до достижения целей обработки персональных данных или в течение срока хранения информации.
Данное согласие может быть отозвано в любой момент по моему письменному заявлению.
Я подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую по собственной воле и в интересах несовершеннолетнего.

«____»____________20___г.	________________________/____________________________
						       (подпись)			   (расшифровка)

Директору МБОУ средней школы № 9
О.А.Налетовой

Регистрационный номер _____         ___________________________________________________
                               ФИО заявителя (полностью)
___________________________________________________
Проживающего(ей) по адресу:_________________________
___________________________________________________
___________________________________________________

Заявление

Прошу предоставить доступу к «Электронному дневнику» государственной информационной системы «Региональная государственная информационная система «Нижегородская образовательная платформа», размещенной на Интернет-ресурсе: https://edu.gounn.ru  с целью получения услуги «предоставление информации о текущей успеваемости обучающегося в электронном виде», и получения, в том числе, информации о результатах промежуточной и итоговой аттестации, посещаемости, расписании уроков, содержании домашнего задания  моего ребенка (сына, дочери), (опекаемого (ой), подопечного (ой) (нужное подчеркнуть)
__________________________________________________________________________________
ФИО ребенка
1. В соответствии с  частью 10 статьи 8 Федерального закона от 27 июля 2006 г.
№ 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации»,
п. 2 постановления Правительства Российской Федерации от 10 июля 2013 г. № 584 «Об использовании федеральной государственной информационной системы «Единая система идентификации и аутентификации в инфраструктуре, обеспечивающей информационно-технологическое взаимодействие информационных систем, используемых для предоставления государственных и муниципальных услуг в электронной форме» (далее – ЕСИА) доступ к Электронному дневнику предоставляться исключительно с использованием ЕСИА.
2. В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» даю своё согласие на обработку персональных данных учащегося и его законного представителя:
Сведения об учащемся:
· фамилия, имя, отчество;
· дата рождения;
· СНИЛС;
· пол;
· домашний адрес;
· фамилия, имя, отчество родителей (законных представителей),
· СНИЛС родителей (законных представителей),
· контактный телефон.
Я несу полную ответственность за подлинность и достоверность сведений, изложенных в настоящем заявлении.
Настоящее согласие дано мной _______________ и действует бессрочно.
                                                                                дата
Я оставляю за собой право отозвать свое согласие путем подачи письменного заявления в адрес МБОУ средней школы № 9, предоставляющей указанную выше услугу.

«_____» ___________  20__ г.                                 _____________________________
                                                                                                          (подпись заявителя)

[bookmark: _GoBack]